

TALOUSARVIOALOITE 18/2011 vp

Määrärahan osoittaminen Ypäjän Hevosopiston hiekkakentän rakentamiseen

Eduskunnalle

Ypäjän hevosklusterista on kehittymässä vahva ja kansainvälinen hevosalan monialainen osaamiskeskittymä. Sen elinkeinopoliittista merkitystä lounaiselle Suomelle ja eritoten rakennemuutoksesta pitkään kärsineelle Forssan seudulle on tuettava. Hevosklusteriin kytkeytyvät vahvasti sekä opetus että valmennus, erityisesti ravi-valmennus, ja organisaatioina Hevosopisto Oy:n lisäksi MTT, Helsingin yliopisto ja eläinlääketieteellistä tutkimusta hyödyntävä Ypäjän Hevosairaala Oy. Toimintojen välitön läheisyys tuo synergiaetua kaikille toiminnoille. Klusterin kehittäminen on elinkeinopoliittinen ja työvoimapolitiittinen kysymys, jossa on myös kehitteillä suoraan erityisryhmien hyvinvointia edistävää toimintaa.

Hevostalous kokonaisuutena on tärkeä ja kasvava elinkeinoala, jonka välitön ja välillinen työllistämisvaikutus on merkittävä. Etenkin nuorten työllistäjänä tällä alalla voi olla tärkeä merkitys. Ypäjän hevosklusterilla on olemassa lähtökohtaisesti hyvät edellytykset kehittyä myös kansainvälisesti merkittäväksi toimijaksi, joka toisi merkittävän lisän koko alueen kansainvälistymiselle alueelle, joka muutoin on huomattavan kotimarkkinapainotteinen. Hevosalan vahvista-

miseksi ja kansainvälistämiseksi Ypäjän Hevosopisto tarvitsee huonollakin säällä toimivan ratsastus- ja valjakkokäyttöön sopivan kentän, joka voi toimia paitsi opetuksessa niin myös mm. erilaisten kotimaisten ja kansainvälisten kilpailujen areenana.

Suomi on esim. ponien, junioreiden ja nuorten PM-kilpailujen järjestelyvuorossa vuonna 2012. Kilpailut järjestetään Ypäjällä. Mm. tämän kilpailun onnistumisen turvaamiseksi alueelle tarvitaan kenttä, joka mahdollistaa jatkossa sekä isojen massakilpailujen että EM-tasoisien kilpailujen järjestämisen. Lisäksi Suomen ratsastajain liiton tarkoituksena on keskittää yhä enemmän kilpailutoimintaa Ypäjälle, mikäli projekti toteutuu. Kentälle on siis jo tiedossa olevaa lisääntynyttä käyttöä jatkossa.

Tämä aloite on tehty yhteistyössä Hämeen liiton ja Hämeen vaalipiirin kansanedustajien kanssa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2012 talousarvioon momentille 29.20.30 lisäyksenä 240 000 euroa Ypäjän Hevosopiston uuden kentän rakentamiseen.

TAA 18/2011 vp — Sirkka-Liisa Anttila /kesk ym.

Helsingissä 17 päivänä lokakuuta 2011

Sirkka-Liisa Anttila /kesk
Anne Louhelainen /ps
James Hirvisaari /ps
Jouko Skinnari /sd
Ismo Soukola /ps

Juha Rehula /kesk
Johannes Koskinen /sd
Mika Kari /sd
Timo Heinonen /kok
Sanni Grahn-Laasonen /kok